
118 DIÁRIO OFICIAL Nº 34005 Quarta-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190413

ORIGEM: CONVITE Nº 1/2019-002SEMEL
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: AMAZONIA MIX EIRELI-EPP
OBJETO: Contratação de Micro Empresa, Empresa de Pequeno Porte, Microem-
preendedor Individual e Cooperativas na modalidade Convite para Aquisição de 
equipamentos de informática e refrigeração para os polos (Complexo Esportivo 
Rio Verde, Praça da juventude, Complexo Esportivo, Vs10 e Ginásio Poliesporti-
vo), visando suprir a demanda administrativa da Secretaria Municipal de Esporte 
e Lazer do Município de Parauapebas-Estado do Pará, o que consequentemente 
facilitará o atendimento aos usuários benefi ciados.
VALOR TOTAL: R$ 3.870,00 (três mil, oitocentos e setenta reais)
VIGÊNCIA: 01 de Outubro de 2019 a 01 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 01 de Outubro de 2019

Protocolo: 483441

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019-008SEMOB

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, mediante a Comissão de Licitação 
devidamente designada, comunica a todos os interessados que a sessão de rece-
bimento e início da abertura dos envelopes proposta e documentação referentes 
ao processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019-008SE-
MOB, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR 
SERVIÇOS DE REFORMA DA PRAÇA E DOS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS E DE 
LAZER NO BAIRRO DOS MINÉRIOS NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO 
DO PARÁ, fi ca prorrogada para o dia 30 de Ourubro de 2019, às 09:00 horas, na 
Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no município de Parauapebas, Estado do Pará, 
em razão do PRIMEIRO ADITIVO.

PARAUAPEBAS - PA,  08 se Outubro de 2019.
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
 Presidente

Protocolo: 483375

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170225
ORIGEM: CONTRATO nº 20170225
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-012SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMSA
CONTRATADO: ROCHA IMOVEIS EIRELI - EPP
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO PROVISÓRIO 
DA UNIDADE BÁSICA DA SAÚDE RIO VERDE, LOCALIZADO NA RUA DO CO-
MERCIO, Nº 172, ESQUINA COM A RUA 24 DE MARÇO, EDIFÍCIO ESPLANADA, 
BAIRRO RIO VERDE, NESTA CIDADE DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 554.400,00 (quinhentos e cinquenta e quatro 
mil e quatrocentos reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 30 de Junho de 2017 a 30 de Junho de 2018
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 1.663.200,00(hum milhão cento e ses-
senta e três mil e duzentos reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: 30 de Junho de 2017 a 30 de Junho 
de 2020.
VALOR ADITADO NO 2° TAC: R$ 554.400,00 (quinhentos e cinquenta e quatro 
mil e quatrocentos reais), E O PRAZO DE 12 (doze) MESES (30 de Junho de 2019 
a 30 de Junho de 2020).
DATA DO ADITIVO: 27/06/2019

Protocolo: 483440

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190344

ORIGEM: CONVITE Nº 1/2019-03SECULT
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): D HERINGER PEREIRA
OBJETO: Contratação de Micro Empresa, Empresa de Pequeno Porte, Microem-
preendedor Individual e Cooperativas, especializada para realização do serviço de 
produção artística de atividades para a realização do projeto “Música em todos os 
Cantos”, que serão realizadas ao longo de 2019 no Município de Parauapebas-PA.
VALOR TOTAL: R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais)
VIGÊNCIA: 02 de Setembro de 2019 a 02 de Março de 2020
DATA DA ASSINATURA: 02 de Setembro de 2019

Protocolo: 483435

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019-007SEMOB

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, mediante a Comissão de Licitação 
devidamente designada, comunica a todos os interessados que a sessão de rece-
bimento e início da abertura dos envelopes proposta e documentação referentes 
ao processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019-007SE-
MOB, que tem como objeto a Contratação de empresa para revitalização da Pra-
ça Chácara da Lua, na Rua Jatobá, No Município de Parauapebas, Estado do Pará, 
fi ca prorrogada para o dia 29 de Outubro de 2019, às 09:00 horas, na Sala de 
Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro dos 
Ventos, Quadra Especial, S/N, no município de Parauapebas, Estado do Pará. Em 
razão do SEGUNDO ADITIVO.

PARAUAPEBAS - PA,  08 de Outubro de 2019.
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
 Presidente

Protocolo: 483372

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2019-007SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Secretaria Muni-
cipal de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica 
a todos os interessados que da análise das propostas comerciais apresentadas 
pelas empresas habilitadas, referente ao processo licitatório no 3/2019-007SE-
MOB, na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, que tem como objeto o serviço 
de revitalização do pavimento e ampliação da rede de drenagem do bairro cidade 
jardim IV etapa, no município de Parauapebas-PA. A Comissão Permanente de 
Licitação DECIDE, com base no Relatório Técnico, ora anexado aos autos deste 
processo:
CLASSIFICAR a empresa, por preencher os pré-requisitos estabelecidos pelo 
instrumento convocatório: HB20 CONSTRUÇÕES LTDA com valor total de R$ 
3.672.410,86 (três milhões, seiscentos e setenta e dois mil, quatrocentos e dez 
reais e oitenta e seis centavos);
Declarar Vencedora a empresa: HB20 CONSTRUÇÕES LTDA com valor total de 
R$ 3.672.410,86 (três milhões, seiscentos e setenta e dois mil, quatrocentos e 
dez reais e oitenta e seis centavos), por ter apresentado a proposta mais vanta-
josa para a Administração e por ter atendido todos os requisitos do Edital.

PARAUAPEBAS - PA, 08 de outubro de 2019.
Atenciosamente,

FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PRESIDENTE
Protocolo: 483437

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONVITE nº 1/2019-03SE-
CULT. Objeto: Contratação de Micro Empresa, Empresa de Pequeno Porte, Mi-
croempreendedor Individual e Cooperativas, especializada para realização do 
serviço de produção artística de atividades para a realização do projeto “Música 
em todos os Cantos”, que serão realizadas ao longo de 2019 no Município de 
Parauapebas-PA. Vencedor(es): D HERINGER PEREIRA, com o valor total de R$ 
168.000,00(Cento e Sessenta e Oito Mil Reais). Conforme mapa comparativo 
anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - SAULO 
ALVES RAMOS. 02 de Setembro de 2019.

 PARAUAPEBAS - PA, 02 de Setembro de 2019
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 483432

.

.

EMPRESARIAL
.

A empresa POSTO RENASCER WR LTDA - ME 
Inscrito no CNPJ/MF 11.473.163/0001-08 

Instalado em Rondon do Pará, torna público que obteve da SEMAS - Licença 
de Operação nº 11794/2019, referente ao processo nº 2018/41541, atividade 
de TRANSPORTE DE RESÍDUOS E PRODUTOS PERIGOSOS, com a fi nalidade de 
revenda na sede da empresa.

Protocolo: 483438

AUTO POSTO LIDER DA AMAZONIA EIRELI 
CNPJ n°. 83.907.279/0001-19 

Torna público que requereu da SEMMA/STM, Licença de Instalação, sob protocolo 
n°. 03095/2019, para Reformas Gerais, em Santarém/PA.

Protocolo: 483463

R M INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BIOMASSA LTDA 
CNPJ 33.678.388/0001-33

Torna público que requereu da SEMMA-Secretaria Municipal de Meio Ambiente, 
LP-Licença Prévia, LI-Licença de Instalação e LAO-Licença Ambiental de Ope-
ração, através do Processo N.º 93/2019, para o Município de Santa Izabel do 
Pará-PA.

Protocolo: 483489


